
departamentowy radomski
W Radomiu Dnia 20, Maia Roku 1814.

I ' • ;.' • - '
Kro, 5187. Prefekt Departamentu Radomskiego,

7• ■ mocy Rozporządzenia JW. Generała Gubernatora Xięflwa Warszawfkiego ddatta m'- 
Kwietnia Nro 3677 dodatkowo do prawideł względem wywozu Zboża za Granice V/, 
Dziennika Departamentowym ddatta 15 Marca Nro, 2819 umieszczonych naflępuiące co 

‘ do wyprowadzenia Drzewa za Granice wydaie się poftanowienie , któro w swoim 
, brzmieniu do publiczncy podaje się wiadomości.

jmo Właściciel Drzewa do. spławu przygotowanego powinien mieć świadectwo, z któ
rych mianowicie Lasów lakowe wycięte.

ado Jeżeli z Lasów Skarbowych , czyli Lasów Narodowych, przeto w tychże świade
ctwach wyrazić potrzeba, z których mianowicie uroczysk wycięte, ;i wi»le za nio 

•wzięto pniowego, a ieźcli z Lasów Oby watelikich, tedy podobnież wymienić po-$ 
trzeba uroczyska, i do iakicli one należą maięlnosci.

3tio Takowe świadectwo przedftawia się do tCy Kraiowey Władzy lub Urzędnika,’ 
gdzie mieszka handluiący Drzewem,

ót» Urzędnik lub' Władza rzeczeni do których to świadectwo przedflawionytn będzie; 
aatwięrdza rzetelność cnego, i razem zaręcza _żc handluiącemu drzewem da wytaj
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żdu zagranicę. żadttoy nio ma prze3^->dy, Wymicnlaiąd ifość tratew , ludzi J*. 
nich zttayduiącycli się, i Komorę, przez które drzewo będzie przez Granice prze 
puszczonym*

5 to Gdy to dopehiioncm będzie robi się na świadectwie Adnotacya pbżeZ Ceis: Ros 
syiflciego Departamentowego lub Powiatowego Naczelnika , i w ów czas to świa1 
dectwo może bydż do JW. Generała Gubernatora przesłance! — Beż zachowani* 
tego porządku nikomu nic będzie wydany Paszport na wolny spław Drzewa.
Które to Rozporządzenie do publiczne/ każdego MieszKauca podaie się wiado' 

mości. ’ • ' •
Radona dnia g. Mai a 1814 * ,

(podpisano) Kotitkii [tłujsttiann Sakr' jerł,

Nro. 55t2. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Z powodu Redtryptu JW. Generała Gubernatora ddatta 17 Kwietnia Nro. 3()3f> 

W którym uwiadamia, że Urzędnicy Celni dógsdzaiąc Woylkowym wbrew wszyftkiu* 
przepisom , i zaleceniom JW. Generał Gubernatora, pożwalaią za Granice wywozić pro' 
hikta zakazana , z czego Mieszkańcy nadgraniczni , Prufs , Rofsyi, i Aultryi korzyli*' 

iący wywożą też prod:lkta za granice nie opłaciwszy hąWet cla.
Zapobiegając przeto takowym nadużyciom oiirżegaią się tak Urzędhioy Celni 

iako i inrti Mieszkańcy, iż ktokolwidkby na naleganie Woyfkowego przepuścił zboź1 
do wywozu zakazane, lub takowe Za granice po zapadłym liinieyszyin Rozporządzeni* 
Wyprowadzał , nietylko Urząd utraci ale nadto pod Sąd Woylkowy oddanym będzie* 

Radom dnia g. Maid iii 14*
("podpisano) AeascZ‘ZI Żt. llatamann, Sekr. G.»*

Nro. 5416. Prefekt Departamentu Radomskiego.

(idy wypisana pod ąaifńi 3ó Kwietnia h b< do Ńfih 4Ś4g Dziennikiem Dcpurk 

inentowyal pod Nlein. jg ógłoszdnd f tia tloftaWe fefTektu-w dodatkowych Rekwizycji' 
nyeJi do Bryk caterokonnyeh żądanyeli Licytacyd na dniu g Maia bezkuUcznie dla br*1'

a
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.rt . OlotlloJ*-
kn. Licytantów spełzła “ przeto polecam W W. Podprefcktom UUr. Wóytom i JPP. Btu 

miftrzom , aby ponowić z Ambon po Kościołach ś w Bożnicach żydowfkich poprzedni 
obwieszczenie z oznaymieniem publiczności, ze nowy termin do Licytaoyi tey na dzień 
?•» Maia r. b oznaczony zoftaie, komu należeć będzie polecili,

Radom dnia 10. Maia 1814.
( podpisano . ńCo«/<?ńi Z. P. ■ [ Hajsmann Set. Gen:

Nro. 5ai3. Prefekt Departamentu Radomskiego.
W zamiarze udzielenia każdemu wiadomości , o odbywać się maiącey Licytacyi 

na wypuszczenie w Dzierżawę Dochodów Skarbowych z Konsuinpcyi , umieszczam po-: 
niźey Kopią Cyrkularza w toy mierze przez W. Dyrektora Skarbu publicznego w De-, 
partamencie Radomlkim wydanego , któren Arlkazuie dzień , mieysce , fpractium fisci, i 
niektóre warunki Licyiacyi teyżc , każdy przeto chęć Licytowania maiący na mieysca 
przeznaczone w terminie, włkazanym zaopatrzony w przyzwoite Vadium ftawić się 
zeclice.

Radom dnia 6. Maia 18j4,

C podpisano ) Kozicki Z. P. Hazzmnn Sek. Gen.

Od Dyrektora Skarbu Publicznego w Departamencie
Radomskim.

CYRKULARZ Nro. 108.
Wysokid Minifterium Przychodów i Skarbu przekonawszy się , ii Licytacya do

chodów Konsumpcyjnych z Miaft Narodowych w Departamencie tuteyszym w Miesią
cu Lutym r. b, przedsięwzięta z przyczyny i wysokiego pretium przez Kontrollę Jene- 
ralną Minifterii wyrachowanego |do Ikutku nie przyszła , Relkryptem swym na dnia 
18 Marca r, b. Nro. ioGg wydanym dozwoliło takowe’Izniżyć i powtórnie Licytacya 
rzeczonych) dockodówttW( Miaftach Powiatowych respective Wydziałów, UUr, Jnspekto- 

X
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................................■’ „ ■1-óW przołhięwztąsc nakazało ; w fkutKU przeto pomicnionego Refkryptu Dyrektor Skaf: 
bu przeznaczając |do odbycia w mowie będąccy Licytacyi poinienionych dochodów Ali*- 
tło Raiłom. , Jłia., Opatia) i Końskie , Zaleca wszyflkim tak Urżędom i Adiiiińittracy 
om Kousumpcyiilyra, iakó też Expedytorom handlu i UUr. Inspektorom Wydziało 
wym , aby każdy z ULTr« Oflicyaliftów wymienionych dopiero Urzędów respećltoe Mie 
ścio tak przez siebie, iako też inićyscowych Burinittrźów ogłosili, — Iż tyld razy rze 

czona Licyticyi LJ chodów Skarbowych z Konsumpcji na dniu 16 17 18 ig i 20 Ala 
b. od.gdlziiiy 9 d<j 12 z rana , a od 4 do 7 po południu odbywać się będzie.

W Mteicie Departamentowym w Radomiu przez samego Dyrektora Skarbu, Miafl
1

a
3
4
5
6

W

a r.

a)

Radomia, którego praetitlńl fisci - Zip, 31,g23 gr. xo sz. 
łaftrzębia - - - 5gt - i - i i/s

Kozienice - - ’ - - 21,955 - 2 - 1 1/2
Ryczywóła - _ - - 4,55 _ 13 _ jj

Sieciechowa ~ *• - 1044 - 26 -
Zwolenia - - ■“ 5885 - 22

Mieście Jłżl przez Uf. Inspektora Wydziałowego Nowickiego

3<4

b)

e)

Mialł:
1 Bodzięcina, którego praetiiim fisci - Żlp. 3?G3 gr* 28 sz. a i/4
2 Daleszyc - . - - a3a5 - - ■> - i 3/4
3 Iłży - 484/ - _ - 2 1/4
4 Kunowa - - - ■ — i531 — -i. —l - 21 3/4
5 Słupi Nowey * - • i 45 o * a. - 21
6 WaSniowa “ 58/ ■- 12 z
7 Wąchocka - " - 3251 ' - - _ 12
8 Wierzbicy - 22ig — „ 16 1 1/2
9 Wicrzbmkk “ '5y5 - - - * 6 - 1/4

W Oparowie przez Uf. Inspektora Wyd.stalowego Reinholda , Miatl:
1 Łagowa, którego praetiuiii liści -■ 2ga4 gr- 29 1 1/2
2
3

Osiek#
&Lodomicr?a

ig35.
•* 15,368 - - 27

* 2 i/4

4 Zawieohita - ■* " a gi44 -■ - a3 - >4 11/2
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irf) W Końskich przez Ur: '^'y^z^Iowogo Kor^ydlowlkiego, itiaft:
1 Ciiętin, którego praetium fisci - Zip. 53g6 gr. 14 jż. 2 1/4

a Kielc - - i 3,090 111
8 Kurzelowa - ż - £*869 - 23 - 2 i_/4
4 Małogoszczą ~ 2531 9
5 Opoczna - - 12/28 - 13 - 1 1/2
6 Przedborza - - _ 6089 - ii - 2 i/4

Ż Radoszyc 5o48 2 - 2 1/4

8 Żarnowi •* - - - 2898 - 14
A to pod Kondycyatni naftępiiiącemi — iż :

1 Dochody póniienione tylko na Rok ieden każdemu beż żadnego Wyłączenia, wy- 
puszczone będą.

2 Życzący sobie Licytowania którego ż wymienionych Miaft ló procent od wy- 
żnaćzonego Praetium fisci , pro Vadio W gotowiznie Monetą karsuiącą złożyć będzie 
powinie*!.

3 Otrzywiuiący Dzierżaw^ winien żoilanie 3 Miesięczną kwotę effiarowaney fum- 
my ( ktotey Ą aćhum potrącone zótlanie ) ńa Kaucjeą złożyć , a która dopiero W ofla— 

tnim Kwflltale flrąćotią będzie. '
4 Ponieważ w każdyih Mieście ieden ż Urzędników Konsumpcyjnych do Kontrol- 

jowania handlu bydź żófiawionytii mrfsi; Przeto utrzymuiąey się przy Licytacji, opiócż 
tdTiaroWatiego Kwantum za Dochody Skarbowe, EtatóWą nalcżytość dla Eipedytóra Iiari- 
fiki i 3vti Miesięczną dla ty cii , którzy przez zadżierżawićńie z Etatu spadną do Kassy 
Dcparfameńtoway Sikeyi II. zaraz przy podpisaniu Kontraktu złoży.

5 Opłacenie Ilat Miesięcznych za Dochody Skarbowe od czasu zawarciu Kontrą-'
kłii rsctuiąć , ż góry ćó Miesiąc nuHępiWić będzie powinno , zatym Dzierżawca przy 
podpisaniu .Kontraktu ; óproeż Kaucyi śub atib óbiętcy, tatę icdnó Miesięczną z góry 
żapłaci. *

Itcśzta żas Koridytyi.przy Licydccyi ćgłóśzond żóflanie, o których iedtiak każdego 

tzasU w Biićyjcach , gdzie L:C/taeya ddbytraha będzie, dowiedzieć się można.
Radotn dnia 2, Maia 18i4;

C' 1 H C 1 £ R S'K 1 Z. D. s,



Nro. 5rg5. Prefekt Departamentu Radomskiego,
Dla pomnożonych prac w Kalknlaturzc-Prćfekturalney Wydziału żywności Woy- 

fka , zezwoliła Prześwietna Kominissya Nadzwyczayna potrzeb Woylka, na projektowa
ne sobie przyjęcie iednego Kalkullatora z pensyą roczną z. p, 2000 życząc sobie więc 
Prefekt ażeby to mieysce przez zdatne w Rachunkach Jndividnum obsadzonćm było, po- 
daie do powszechney wiadomości, że każdy ktoby sobie życzył osiągnąć te funkcyą 
Kalkulłatórfką, może o takową od daty, niźey potwżoney do tygodni czterech dopra- 
azać się; winien wszelako kożdy podawaiący się, posiadać oprócz' ięzyka Polfkiego Fran- 
euzki, Niemiecki, lub Rofsyilki , a nadto udowodnić zdatność swoią w Rachunkach 
przoe złożenie Esaminu do którego przypuszczonym zoRatjie. Po uptynienin wyźcy 
rzeczonego terminu żadna prożha nie będzie przyjętą,

Radom ,dnia 6. Maia 1814.
( podpisano J ATos/cżż Z. P, Jlajsmann Selr: Geni

Nro. 53o6. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Przy Reikrypęie Wysokiey Dyrekcyi Miniftcrftwa Spraw Wewnętrznych dJatU 

4 b. in. i r. do liczby 6 z maia, otrzymawszy przesłany sobid Ukaz Nayiaśnieyszego 
IMPERATORA Wszech R.ofsyj dnia 1/12 Lutego r. b. w Mieście Troyes we Franćyi 
wydany, łatka we Urządzenia względem Kraiu tego obeymuiący , dla powszechnego pu
bliczności o wspaniałomyślnych zamiarach dobrotliwego MONARCHY zawiadomienia 
dołączyć tu pospiesza. ,

w Radomiu dnia 9. Maia 814. i
("podpisano) Kosicki g. p, Haestncmn. Sekr. Gen;

Do Generała Gubernatora Kieftiua. Warszawskiego 
Aktualnego Taynego Rudzcy ŁAŃStUEGO.

Od tey samey chwili iak’ Rada Naywyższa przesłała Nam wiadomości o licznych 
niedoftatkach w Xięftwie Warszawfldem , zajęliśmy się nad przyniesieniem',' ile możność 

dozwala , pomocy Kraiowi temu , iuż od lat kilku na zniszczenie wyftawionemu; * na 



lónieć za zbliżeniem się zwycięskich- Woykk' Naszych przez właśny Rząd ( opuszczone
mu, i w tymże Czasie umyśliliśmy nie dopuście do zupełnego upadku Xięftwó pozba-i 
trieiiei ż sposobów utrzymania się«

Ź tego więć powodu , datyśzy Radzie Ńaywyższey moc Centralną kiBrowan;a 
łtozyftkitmi Władzami Adiuiuiflracyi Xięflwa , i przeznaczywszy członkami leyże Ra_ 
dy rodowityęh Polaków, nadaliśmy przyzwoity bieg rzeczom, a pokrzywdzonymi spo
sobność uzylkamj sprawiedliwości pod Oehroną twoich współ-rodaków; ullanawiaiąc zaś 
Komitet Nadzoru Policyincgo ukazem z dnia 3o Sierpnia , mieliśmy na względzie za- 
bespieczenie osobifte każdego z Mieszkańców , a doawolenjcMi przywozu Towarów Za
granicznych wznowiliśmy handel , zupełnio iuż upadły; tudzież znieśliśmy pobór mięci 
i wódki dla Woylk w Xieftwie rozłożonych; potwierdziliśmy równie pofianowienia 
Rady, tak względem zabespieczeńia Solą Kralu Xięftwa Warszawskiego, iako też wzglę
dem poczty i wywozu za gariicę rudy żclaznęy z opłatą cła , iaŁie w roku i8ri exy- 

Iłowało, Nakouiec celem także ulżenia'Obywatelom , zdławiliśmy Radzie Uczynić po- 
ftanowicnio względnie rozkładu podwód Obywateltkich dla posług [woylkówych.

Od tego czasu kiedy ŚięftwO Warszawlkie losem \Voyny doltalo się pod Rządy 
Rotsyificic, iiiepiżelłaiąć zatrudniać się Dobrem iego, a rbztrząshbwszy prżedflawienio 
Ridy z dliii 4 Sierpnia z iniierui nadesiauemi do Nas papierami, rOżkazuieiiiy.

1 Uchylić że wszyfikini podatki pod tiazwiikami : Ćżopówe Wieyflde , Pątento 
We od Rzemieślników i Arlyllów p -bnimm, i fortyfikacyjny tżyli ósobilly, które w 
lególe podług poddiiia Rady wynoszą przeszło 8 Milionów Złotych iotżhie. Termin 
Schylenia zaczynać się ma od daty ai Maia i Czerwca f. b. Jeżeliby Łaś z tychże po
datków były icsżbże idkie niedobory, !te u lęc zapisać tylko w racbimkath, bie exć- 
kwuiąc ibli aż do czasit hkrńczenia Oflf.teczflego obtachowania ; jednakże ta Kłam lu
dzi których r-AWizycye nie dotknęły, obowiązana ieft podatki, takowe dfc> Epoki Wy- 
żcy riadmienioney uzupełnić, a wpływy z iiich zachowaue bydż maią do cza«ń ól.ra- 
ehuuku z Mieszkarcanii w przebranych, produktach;

2 Co się tycze utrzymywania Lazaretów' kosztem kraiti. poflahówić: iżl y orróćz 
Baieżnego prowiantu a Magazynów nic Jwięćejr vr_ naturze z ziemi r|ikv. i*owiuit!P> nie 



liję było Wszelkie inne Jo pokarmu artykuły , odzież i bielizna , maią bydż kupKo- 
wąne z ogólnych dochodów Kięftwa; a opatrywanie tychże Lazaretów dizewem, zo- 

ftawia się urządzeniu Rady, Chcąc zaś wiedzieć jakie są koszta na też Szpitale po
trzebne , polecamy przcdiląwiać Nam co Miesiąc Rapportą wykazujące liczbę chorych, 
i wiele utrzymanie ich przez tenże Miesiąc wynosić niogłó.

3 Ogłosić, że dozwalamy wyprowadzać z RoCsyi do Xięlłwa bydło, Ikóry, wó
dkę, słowem tę wszyjlko, co tylko Xięflwu wolno było wywozić z /mperium Nasze
go podczas trwaiącego handlu przed zaczęciem teraźnicyszey \\ oyny; a tym czasem 
Rada weydzje niezwłocznie w rozpoznanie, jakie przedmioty potrzebne -są z llofsyi i 
za iaką opłatą cła, .

Uczynic rozrządzenie , aby wóyfką i Kómmendy szły jedynie .drogami mili- : 
tarnemi ; ? Jakową Naszą Wolą nietylko oznaymić Dowpdzcom W.oylk j Kommendan- 
tom„ lecz nadto przez druk ogłosić i rozesłać do wszyflkięh mieysw, na noclegi prze
baczonych ; poczem każdego z Unter-officerów i Żołnierzy, Militsrney drogi nie trzy

mającego się , imać iako zbiega i przez micyscową Polićyą, £o naybliszcy woyfkowcy 
Kómmendy, dla polłąpienią z nim podług] prawa, odsyjać.

5 Po wszylłkicli militarnych drogach , a naybaydziey łanj Rdzie wiele woylka 
przechodzi', polotów żadnychoprócz Jnkwater.nnków i utrzymywania małych od

działów bydż nie ma; a to na całey przellrzcni regulaminem dla wielkiey działaiącey 
Armii oznaczoney.

6 Bespieczenflwo Mieszkańców, a naywięcey przy tychże drogach osiadłych za- 
słonienie ich od krzywd i ucięmieżeń , .powinny bydź szczególnieyszym .obowiązkiet* 
Waszym ; w tym celu przeznaczone są do dyspozy.cyi Waszey Kozackie Kómmendy 
Równie winniscie czuwać aby Woyfkowi u Mieszkańców lloiący i od nich karmieni 
nic pobierali za ten czas prowiantu z Magazynów.

Dalszy dag Ukazu JEGO JMEERATORSKI Mci znayduic sif iv Dodatku.

DODATEK


